
          
 
 

Amendement Onderhoud Enschede 
 
De raad van de gemeente Enschede, in vergadering bijeen op maandag 12 oktober 2015, 
besprekende het raadsvoorstel “Oprichten Onderhoud Enschede BV” (nummer 1500098188). 
 
Constaterende dat: 
1. Het college voorstelt in te stemmen met het oprichten van de werkmaatschappij Onderhoud 

Enschede BV;  
2. Doel van deze verzelfstandiging is Onderhoud Enschede als uitvoerende eenheid meer 

bewegingsruimte te geven in het optimaliseren van werkprocessen;  
3. Het hierbij gaat om het inrichten van een overheids BV, wel met 100% eigenaarschap van de 

gemeente Enschede; 
4. De medewerkers van de gemeente Enschede er worden gedetacheerd. 

 
Overwegende dat: 
1. De opzet van Onderhoud Enschede BV een eerste stap is; 
2. Nog niet duidelijk is of en hoe Onderhoud Enschede BV in de toekomst een permanente positie 

verkrijgt en in welke vorm;  
3. De beoogde verzelfstandiging gevolgen heeft of kan hebben voor het betrokken personeel, onder 

wie een grote groep van ca. 160 SW medewerkers; 
4. Nog niet duidelijk is welke (terugkeer-)garanties voor de toekomst aan het personeel worden 

gegeven voor het geval (delen van) Onderhoud Enschede BV terug zou(den) moeten worden 
gebracht onder gemeentelijke vlag; 

5. Een terugkeergarantie voor medewerkers alleen dan zin heeft, als het werk ook mee terug komt – 
dit moet onlosmakelijk met elkaar verbonden blijven; 

6. Het raadsvoorstel en de daaropvolgende memo hierover geen duidelijkheid verschaffen; 
7. Het bieden van goede en heldere garanties onderdeel is van goed werkgeverschap. 
 
Besluit: 
Aan het besluit onder punt 2 toe te voegen: 
“Goed werkgeverschap is dat concrete en heldere garanties aan de medewerkers gegeven worden. 
Bij collectieve terugkeer van mensen naar de gemeente keert ook hun werk mee terug.” 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 


